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División de Desarrollo Regional 

SUBDERE 

FONDO NACIONAL DESARROLLO REGIONAL 

 EJECUCION PRESUPUESTARIA 

PROYECCION DE GASTO 

 Información vigente al 31 Diciembre de 2007 

REGION 
PRESUPUESTO FINAL  

2007 
GASTO ACUMULADO % GASTO 

I 14.814.737      14.670.478  99,0% 

II 29.028.849      29.028.805  100,0% 

III 12.569.493      12.569.267  100,0% 

IV 27.930.483      27.930.483  100,0% 

V 21.434.602      21.434.601  100,0% 

VI 22.700.302      22.614.671  99,6% 

VII 27.061.299      26.064.279  96,3% 

VIII 38.004.168      38.004.166  100,0% 

IX 23.103.096      22.842.991  98,9% 

X 41.857.539      41.402.315  98,9% 

XI 15.034.405      14.580.120  97,0% 

XII 18.269.736      18.269.736  100,0% 

R.M. 54.417.453      54.073.254  99,4% 

TOTAL    346.226.162     343.485.166  99,2% 

Fuente: SIGFE 



División de Desarrollo Regional 

SUBDERE 
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DISTRIBUCION SECTORIAL DE LOS RECURSOS 
Información vigente al 31 de Diciembre 

MULTISECTORIAL

13,29%

SALUD

8,78% TRANSPORTE

23,48%

EDUCACION Y CULTURA

30,97%

INDUSTRIA, COMERCIO, 

FINANZAS Y TURISMO

1,81%

AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO

4,40%

VIVIENDA

4,48%

DEFENSA Y SEGURIDAD

3,56%
COMUNICACIONES

0,02%

MINERIA

0,03%

DEPORTES

4,68%

SILVOAGROPECUARIO

0,96%
ENERGIA

2,78%
JUSTICIA

0,29%

PESCA

0,46%

Fuentes: SIGFE/DIPRES – BIP/ MIDEPLAN 
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COMPARACION GASTO DICIEMBRE 2006 – 2007 
Montos Expresados en Miles de $ Diciembre 2007 

Fuente: SUBDERE - SIGFE 

  Diciembre - 2006 Diciembre - 2007 

REGION MONTO GASTADO M$ % MONTO GASTADO M$ % 

I 15.575.187 96,1% 14.670.478 99,0% 

II 24.117.034 100,0% 29.028.805 100,0% 

III 13.862.179 100,0% 12.569.267 100,0% 

IV 26.278.725 100,0% 27.930.483 100,0% 

V 20.459.825 100,0% 21.434.601 100,0% 

VI 21.147.335 99,5% 22.614.671 99,6% 

VII 22.353.663 98,6% 26.064.279 96,3% 

VIII 35.307.577 100,0% 38.004.166 100,0% 

IX 19.386.387 94,8% 22.842.991 98,9% 

X 33.998.620 98,5% 41.402.315 98,9% 

XI 13.251.564 97,3% 14.580.120 97,0% 

XII 11.520.702 94,7% 18.269.736 100,0% 

R.M. 45.165.884 99,9% 54.073.254 99,4% 

TOTAL    302.424.680  98,8%        343.485.166  99,2% 
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COMPARACION GASTO PORCENTUAL ACUMULADO 

 2006 – 2007 
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